Edital Nº 33/2026

PROCESSO Nº 04600.003494/2025-32

CHAMADA PÚBLICA: CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA OS CURSOS DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU DA ENAP

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

O Diretor de Altos Estudos, da Fundação Escola Nacional de Administração Pública
(Enap), no uso das atribuições previstas no art. 15 do Anexo I do Decreto nº 10.369, de 22 de maio de
2020, torna pública a convocação para a etapa de entrevistas da Chamada regulada pelo Edital nº
134/2025.

1. A lista contendo a classificação dos candidatos habilitados para a realização da entrevista
consta dos Anexos 1, 2 e 3 deste Edital.

2. A lista contendo a convocação para a realização da entrevista consta dos Anexos 4, 5 e 6
deste Edital.

3. As entrevistas serão telepresenciais, hospedadas na plataforma Zoom e ocorrerão nos dias e
horários constantes dos Anexos 4, 5 e 6 deste Edital.

4. Cada entrevista terá até 15 (quinze) minutos de duração.

a) Cada candidato deverá fazer o check-in na plataforma Zoom com, no mínimo, 15
(quinze) minutos de antecedência, para garantir que sua entrevista inicie no horário.

b) Será concedido o período de 5 (cinco) minutos de tolerância para check-in na
plataforma Zoom.

c) Caso haja atraso por parte do candidato, ele será descontado do tempo total de
exposição.

d) O candidato que não se apresentar para a entrevista na data e horário estabelecidos no
Anexo 2, respeitado o prazo de tolerância, será eliminado da Chamada.

5. A CGPos encaminhará aos candidatos as orientações e o link para participar da entrevista.

a) O e-mail, com as orientações aos candidatos, será enviado com até 2 (dois) dias de
antecedência à realização da entrevista.

b) Serão considerados os endereços eletrônicos cadastrados no momento da inscrição.

c) O candidato deverá providenciar e preparar previamente ambiente adequado para a
realização da entrevista, de maneira que fique isolado de outras pessoas.

d) Será permitido o acesso por computador ou smartphone.

e) O candidato deverá providenciar o equipamento necessário para participação da
entrevista, assim como a conexão de Internet, durante todo o período de sua participação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/02/2026

Edital 33 (0961229)         SEI 04600.003494/2025-32 / pg. 1

Brasília, 13 de fevereiro de 2026.

ALEXANDRE DE ÁVILA GOMIDE
Diretor de Altos Estudos

ANEXO 1

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA ENREVISTA

DOUTORADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS (DPPP)

CPF Pontuação
018.***.***- 81 100
231.***.***- 73 100
599.***.***- 97 100
832.***.***- 00 100
701.***.***- 07 95
054.***.***- 94 95
089.***.***- 03 92
055.***.***- 04 91
506.***.***- 00 91
216.***.***- 01 90
282.***.***- 48 89
599.***.***- 72 88
609.***.***- 00 86
073.***.***- 29 85
009.***.***- 80 83
011.***.***- 75 83
373.***.***- 54 83

ANEXO 2

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA ENREVISTA

MESTRADO PROFISSIONAL EM GOVERNANÇA E DESENVOLVIMENTO (MPGD)

CPF Pontuação
551.***.***- 72 98
311.***.***- 26 86
057.***.***- 31 80
545.***.***- 49 80
877.***.***- 72 78
004.***.***- 22 76
078.***.***- 96 76
301.***.***- 71 75
331.***.***- 10 73

Edital 33 (0961229)         SEI 04600.003494/2025-32 / pg. 2

764.***.***- 20 73
088.***.***- 45 72
339.***.***- 52 70
996.***.***- 68 70
378.***.***- 53 70
305.***.***- 74 70
115.***.***- 11 70
047.***.***- 50 70
936.***.***- 68 69

ANEXO 3

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS PARA ENREVISTA

MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS (MPAM)

CPF Pontuação
788.***.***- 72 82
070.***.***- 62 81
938.***.***- 15 81
748.***.***- 68 80
050.***.***- 00 78
071.***.***- 00 70
058.***.***- 76 69
062.***.***- 48 66
292.***.***- 01 66
029.***.***- 36 57
283.***.***- 73 57
708.***.***- 76 55

ANEXO 4

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

DOUTORADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS (DPPP)

CPF Dia Horário
018.***.***- 81

25 de fevereiro

13:00
231.***.***- 73 13:15
599.***.***- 97 13:30
832.***.***- 00 13:45
701.***.***- 07 14:00
054.***.***- 94 14:15
089.***.***- 03 14:30
055.***.***- 04 14:45
506.***.***- 00 15:00
216.***.***- 01 15:15

Edital 33 (0961229)         SEI 04600.003494/2025-32 / pg. 3

282.***.***- 48 15:30
599.***.***- 72 15:45
609.***.***- 00 16:00
073.***.***- 29 16:15
009.***.***- 80 16:30
011.***.***- 75 16:45
373.***.***- 54 17:00

ANEXO 5

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

MESTRADO PROFISSIONAL EM GOVERNANÇA E DESENVOLVIMENTO (MPGD)

CPF Dia Horário
339.***.***- 52

26 de fevereiro

08:00
877.***.***- 72 08:15
057.***.***- 31 08:30
004.***.***- 22 08:45
301.***.***- 71 09:00
996.***.***- 68 09:15
078.***.***- 96 09:30
378.***.***- 53 09:45
305.***.***- 74 10:00
115.***.***- 11 10:15
551.***.***- 72 10:30
311.***.***- 26 10:45
047.***.***- 50 11:00
545.***.***- 49 11:15
331.***.***- 10 11:30
764.***.***- 20 11:45
936.***.***- 68 12:00
088.***.***- 45 12:15

ANEXO 6

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

MESTRADO PROFISSIONAL EM AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DE POLÍTICAS
PÚBLICAS (MPAM)

CPF Dia Horário
062.***.***- 48 18:00
070.***.***- 62 18:15
748.***.***- 68 18:30
292.***.***- 01 18:45
029.***.***- 36 19:00

Edital 33 (0961229)         SEI 04600.003494/2025-32 / pg. 4

050.***.***- 00 24 de fevereiro 19:15
058.***.***- 76 19:30
708.***.***- 76 19:45
071.***.***- 00 20:00
788.***.***- 72 20:15
938.***.***- 15 20:30
283.***.***- 73 20:45

Documento assinado eletronicamente por Alexandre de Ávila Gomide , Diretor(a) de Altos Estudos ,
em 13/02/2026, às 15:18, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0961229 e o código CRC 063E72A7.

Referência: Processo nº 04600.003494/2025-32 SEI nº 0961229

Edital 33 (0961229)         SEI 04600.003494/2025-32 / pg. 5

	Edital 33 (0961229)